第５回久留米オープンデータ活用推進研究会 議事録

日時：平成 28年 2月 15日（月）13：00～14：00
場所：久留米市庁舎 3階 301会議室
出席者：（Code for Kurume）深川会員、渡部会員
    （久留米 ICT組合）中村副会長、外山会員、安河内会員、齋藤会員、稲益会員、

森田会員、権藤会員、田中会員、中川会員、浦野会員、
時里会員

    （高等教育機関）原田会長、山田会員、高橋会員、佐塚会員、小路口会員、
黒木会員

    （久留米市）星野会員、田中会員
事務局：市川、森田、近藤、中村（貴）

議事次第
１．会員団体からの報告
２．MICEアプリ（仮称）の進捗状況について
３．オープンデータデイについて
４．その他

議事要旨
１．会員団体からの報告
（１）久留米市
  久留米市からは、データの公開、データ公開要望対応、データの利活用、BODIKとの
連携等について報告。

（２）久留米 ICT組合
  久留米 ICT組合からは、アプリ開発検討部会について報告。

（３）Code for Kurume
  Code for Kurumeからは、5374アプリについて報告。

（４）高等教育機関
  高等教育機関からは、特になし。

 （質 疑）
  特になし

２．MICEアプリ（仮称）の進捗状況について
  安河内会員、斉藤会員から説明。
（質 疑）
  特になし

３．オープンデータデイについて
（質 疑）
〈会員〉参加者への賞品を検討することとなるので、ご協力いただきたい。

〈会長〉スタッフとして、十数名が必要となる。できれば、研究会の会員団体からの人選

をお願いしたい。

４．その他
（１）平成 27年度の成果について
〈会員〉次回の研究会までに、何らかの形で整理させていただきたいと考えている。

以上